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1. Le sujet du contrat 

Le but du contrat etait l"elaboration et la realisation du 
systeme de la documentation de projets eff ectuee au calculateur 
pour le projet de !"organisation des Nations Unies pour le 
oeveloppement Industrial DP/ALG/87/028 OPHS ·Le systeme de 
commande de la production et de l"entretien effectue au 
calculateur• pour la maison SIDER Annaba. l"Algerie. 

Le contrat a ete passe a POLYTECHNA/AHOS 
conditions de reference D. 90/tO du 5 fevrier 
supplements suivants a la proposition originaire 
AMOS du ler mars 1990: 

·f onde sur les 
1990 avec les 
de POLYTECHNA/ 

1. La phase 1 : La preparation des normes de documentation pour 
le projet DPMS - a ete rayee et traitee par la 
maison SIDER. 

2. La sequence de la raalisation de la phase 3 et de la phase 2 a 
ate invers8e a la demande du directeur du Projet national: 

La phase 2 

La phase 3 

Les consultations pour la documentation et la 
programmerie de la poursuite du projet 
L"installation de la programmerie de la docu­
mentation et la formation 

2. L'evaluation de la realisation 

La phase 1 : L"evaluation des normes de documentation. 

En dehors de l •etendue du contrat les specialistes de la 
maison AMOS ont aide aux techniciens de la programmer ie de la 
maison SIDER pendant la terminaison des. normes de documentation 
pour le pro jet. Ce la a eta realise a l •aide des consul tat ions 
avec le groupe SIDER pendant sa delegation :J AMOS pendant la 
realisation de la phase 2 et de la phase 3. 

La phase 2 : La consultation sur l'exploitatior. de la 
programmerie pour la poursuite de la 
documentation et du projet. 

Le but de cette phase ecait reporter tout le know-how sur 
l'etat de la technique dans cette region aux specialistes de la 
maison SIDER et prendre la decision definitive sur le choix de 
l'ensemble de la documentation. Cela a ete realise a l'aide: 

- des consultations pendant 2 semaines et de la formation des 
specialistes de la maison srDER chez AMOS en Tchecoslovaquie. 
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La phase 3 L'installation de la programmerie de documentation 
et la formation. 

Le but de cette phase etait installer ! 'ensemble de la 
programmerie de documentation •L 'architecture du systeme•. 
Conformement aux conditions du contrat et aux exigences de la 
maison SIDER, cet ensemble a ete regle et elargi par les 
specialistes de la maison AMOS avec 

- !'interface de l'utilisateur au-dessous de l'environnement des 
fenetres 

les talons de documentation (a voir !'annexe 1). 

Cette phase a ete termine et re~ue par la maison SIOER 
pendant une delegation de deux specialistes de la maison AMOS a 
Annaba depuis le 25 octobre jusqu I au 5 novembre 1991 (a voi r 
!'annexe 1) 

Comme !'ensemble de la programmerie ·L 1 architecture du 
systeme· etait protege par le droit d'auteur, on a ate oblige 
d • acheter deux licences du fournisseur de cet ensemble: l 'une 
pcur la maison AMOS et l'autre pour la maison SIDER. 

3. Les rendements du contrat 

D'apres les conditions du contrat on a atteindu les 
rendements suivants: 

a) L'ensemble du programme de documentation fonde sur 
~L'architecture du systeme•. 

b) La documentation de travail su; la methodologie et le 
fonctionnement de la programmerie. 

c) Les rendements de la documentation du systeme-type traites 
par l'ensemble elargi. 

d) La formation des specialistes de la maison SIDER sur 
l'utilisatlon de !'ensemble de documentation et les normes de 
la commande du projet. 

Malgre les problemes temporalres qui se rapportent au 
contrSle de sequence e~ a ta communication, la realisation 
generale du contrat peut itre declaree couronee de succ~s. 
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4. Les rec~andations 

Dans le but d'assurer l'utilisation 
elabores de documentation on recommande a 
mesures d'organisation suivantes: 

facile des systemes 
la maison SIDER les 

designer une personne responsable de la documentation de 
systeme et des normes. Cette personne devrait entretenir la 
base de documentation d'une mani~re centralisee et favori~er 
la commande du projet et les chefs d'equipe pendant 
l 'actualisation du procede du projet et de la documentation 
finale. 

Comme ce systeme de documentation peut itre adapte a 
n 'importe quel projet des syst.emes d 'information effectue au 
calculateur. on recommande a l 'Organisation des Nations Unies 
pour le Developpement Industrial: 

- de proposer et d'introduire ce systeme de la documentation de 
projects aux projects analogues de l 'Organisation des Nations 
Unies pour le Developpement Industrial: 

Une telle architecture unifiee de la documentation de 
project rendra possible a l'Organisation des Nations Unies pour 
le Oeveloppement Industriel creer une base commune de 
documentation pour les projects introduits du systeme de commande 
de la production et de l' entretien effectue au calculateur 
( CPMS). 
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Le sujet: La formation pour l'elaboration des normes de 
documentation et de l'utilisation de l'ensemble de 
la programmerie de l'architecture du systeme. 

Le projet: L'Organisation des Nations Unies pour le Oeveloppement 
Industriel/UNOPi DP/ALG/87/0028 

Le placement: AMOS Ko§ice, CSFR 

La date: le 11-24 juillet 1990 

Cetta formation a eta realisee par AMOS dans le cadre du 
sous-contrat No. 90/106 •Le systeme de documentation effectue au 
calculateur•, la phase 3 de !'Organisation des Nations Unies pour 
le Developpement Industriel. 

1. Le progra.-e de la for•ation a ete realise COlllle suit: 

- L'arrivee a Prague (le 11 juillet) et le transport~ KoAice (le 
12 juillet) 

- L'introduction du systeme SPELA pour la verification des normes 
de documentation (le 12-14 juillet) 

- La preparation de la version de proposition de la documentation 
pour le projet SGPM aux conditions suivantes: 

- Les normes de documentation du syst~me final 
Les normes de documentation de travail pour les 

phases de la structure fonctionnelle. du dessin de la 
base de donnees et pour la mise au point ~u programm~ 

- Les normes de la commande du projet (le 16-18 juillet) 
- La formation introductive de ! 'utilisation de ! 'ensemble de 

l' architecture du systeme (le 19-21 juillet) 
- La terminaison de la documentation de formation (le 23 juiilet) 
- Le transport KoAice-Prague (le 24 juill~t) et i l'Algerie (le 

25 jui llet) 

2. L'evaluation de la formation: 

a) AMOS n'a re~u !'architecture du systeme que le 18 juillet et 
cela a cause quelques problemes d'organisation en ce qui 
concerne son installation pendant la formation. 

b) C'est pourquoi on n'a pu assurer que le niveau d"entre~ de la 
formation pour l'arch~tecture du systeme. 
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c) La terminaison des normes de documentation pour SGPM a ete 
executee ensemble. 
Cette specification definit l'etendue des devoirs de la maison 
AMOS pour la phase 2 l'alinea 2.1 (la modification d'apres 
les exigences specifiques). 

d) La formation avec cet ensemble ne pouvait pas ~tre terminee a 
l'egard de la livraison retardee de l'architecture du syst~me 
(de la maison Popkin Systems, les ttats-Units d'Amerique). 
C'est pourquoi les participants exigent la t~rminaison de 
cette formation pendant la phase 2. 

e) Halgre les probl~mes mentionnes plus haut la maison 
assure la formation et les consultations du ben 
professionnel. 

f) La formation a ete coordinee par H. Toth, CTA. 

3. La formation et !'arrangement pour la phase 2. 

AMOS a 
niveau 

a) Il a ete convenu que deux specialistes de la maison AMOS M. 
Pavel Hric et M. Peter JAROS arriveront ~ Annaba le 19 
september 1990 pour realiser la phase 2 (l'alinea 2.1) 
d'apr~s le plan du travail du sous-contrat. 

b) NPC designer a pour la phase 2 trois ou quatre personnes qui 
participeront a la formation finale a Annaba et qui 
utiliseront ensuite le-.s~steme realise de la documentation. 

c) Les participants exigent la version franc;aise de la 
documentation de l'ensemble de !'architecture de syst~me, si 
elle existe. 

d) La maison AMOS recommandera le type du systeme HELP pour 
!'application pendant le traitement du programme. 

Au nom de S.I~ 

Ko§ice, le 23 juillet 1990 
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PROCES VERBAL 

de la mission de K. Dj~er Ait-lltalti et c:la -.xaitoua Benzegouta 
du 2.s au 9.5.1991 

But de la w.ission : 

Realisation du contrat N 90-106 de 1 OUNDI - Polytechna/AKOS 

Au cours de la mission les activites suivantes ont ate 
realisees: 

1.Kodification de Ienvironnement du Systeae Architect en 
conformi.te avec le contrat. 

2.Realisation du sous-systeJae de docUJ1e11tation sous le systeJae 
Architecte. Les sous-systeme de dOCU11eDtation a eta rediqe en 
lanquaqe c et dont les versions source et •exe• ont eta delivrees 
aux specialistes de Sider. 

3.Les mi.ssionnaires de Sider a~c Iaide des specialistes d'AKOS. 
ont eff ectue des exemples pour verifier toutes les novelles 
f onctions du proqramme supplememtaire correspondant a ce sous 
systeme. 

4.Le sous-systeme de docu.entation participe a la realisation 
des standards de documentation suivants: 

- Descriptif de la f onction 
Dictionnaire de la base· 
Liste des relations 
Fiche relation 
Liste des relations par poste 
Liste des transactions par poste 

- Transaction 
Scenario transaction 
Liste des transactions par poste 

Tous les rapports ont ete imprimes et transmis aux specialistes 
d2 Sider (Annexe du proces verbal). 
Ces standards correspondent aux demandes de Sider de Mars 1991. 

S.VD AMOS considere que tous les points du contrat ont ete 
realises. 

Fait a Koiice le,08.0S.1991 

Pour VD AMOS Pour SIDER Pour t OUNDI 

~,1ft,{.,.·,t~ ',/ _,,,..,,,-

\;• 

\ ~ 

I,(~==:: r 
""'~ ., . .. _. -
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PROCESS VERBAL 

de la mission de M. Hric et M. Jaros a Sider 
du 25/10 au 05/11/.90 

BUT DE LA MISSION 

R~alisation du Contract 
Polytechna - Ames. 

N° 90/106 de 1 'ONUDI I 

Au ccurs de :~ ~iss1on les activit~s suivantes ant ~t~ 

r~al l :.;.:es : 

1, R•ception de la documentation par Sider 

1.1) l coo1e .ju System Arc::hit'?ct < 3 disquett~s 5 1/4 
pouce~ ramenes par M. Toth le 05/10/90 J 

1.2)oocumentation 1u Svstem Architect < 4 e:<amplairC> en 
an~ldi~ ramenes pdr M. ~oth le 05/10/90 > 

1.3) Tutc~1al du System Architect 
pr:~c1pal~s r : copirls en ir~n9a1s > 

les parties 

l.~ ~ cop1a de l'appl1cat~~n du System Architect < 1 
cop1~ ~n ~ran~dlS - comme exemple > 

2, installation du System Architect et moditication 

2.1 :nstal:~t!on d~ Symt~m 
ordtn~taGrs IBM PC ~T < 286 e~ 386 

Architect sur trois 
sous MS WINDOWS. 

2.2 i_as T•:>rinat~ .jes -st:.andar"'.J:> .jernande•s par Sider lcr"·'2 
~a l~ s~anc~ ~e ~r~v~!: du 11107/90 au :5107/90 n'~taient 
~~~ ~,.!~• ~n ~~n~1o~r~t1on dans leurs totali.t~, pour cala, 
.:·).:. ;Jr'Jp~;.;i':~on ·1a s .. ~.?r: 

. :--



- Etude approtondie du System Architect •. 

- preparation des modifications ~ oparer dans le 
st~me. 

- Transmission ~ Amos de cette documentation vars 
tin de Novembre. 

2.3 Application du System 
~oposition fonctionnelle, la 
~position de process. 

Architect qui conti~nt la 
proposition de donnee et la 

2.4 Le programme GANT a ete installe et teste sous MS 
~DOWS 286. Sur demande de Sider, Amos testera sous WINDOWS 
~ et nous confirmera la possibilite de l'utiliser 
:er1eurement. 

La formation et les ~xercises pour les utilisateurs du 
;tem Architect ~ Sider. 

3.1 C.ar~ctaristicues du Svstem 
;cr1pt1on fcnctionnelle detaillee. 

Architect et sa 

3.2 Ac!ication du 
~:empie ttVer~~e Fonte". 

Les conclusions 

Svstem Arch1t?ct A l'aic!e de 

conclusions concernant Sider 

4. 1 Sider a pr is la r esponsab i 1 it e de 1 a 1 i cence du 
tem ~rch1tect. N° de strie ~8037442 et la protection de 
disquette de cl~ (Version orig1nale >. 
cernant la disquette c!~ fcurnie pour le demarrage en une 
le version prctagee sans possib1l1te de sauvegarde, Sider 
ande :a procedure ~ engager pour le re~placement de cette 
quette en cas de deter1oraticn 

4.2 Sider demande 
mpl~1re du ~ysttme 

nd.ar·.1s. 

• Amos de restituer le deuxieme 
drc:~it~ct aprP.s 111odific~t1on des 

4.3 R~commandation d'Amos de cr~er les conditions 
:~rn~n~ !'ut::1~dtion du System Architec~ 

- ~cu~ ia ~oc~m~ntat~on du p~o.et SGPM: 



( 

r 

• 
- -- -·-- ---------- - . - - . 

- pour les autres prajats du systtme de l• gestian de 
Sider-

Le& conclusions concernant AKO& : 

~-~ La suivi des modifications prtcanis•es. dans le 
paragrapha 2. 2 59ra fai t a KOS ICE par une persanna- de· Sider 
Cle billet d'avian est a la charge de Sider, les frais de 
rastauration et d'heberge'ftlent sarant a la chilrge d'Amos> 
pour une seaaaina <07 jours>. Perioda: entr-e 09-20/12/90. 

•.S Amos fournira une liste de la documentation 
recomrnandte pour l'ttude des mtthodes de dtveloppement. 

4.6 Amos est apte a prtparer la proposition de· 
d~veloppement futur du logiciel et la formation des mtthodes· 
de dtvelopppement de projets. 

4.7 Amos est prtt a r~aliser une mission d'un ou de 
deux sptcialistes pendant le 2tme trimestre de l'annta 1991 
dans le but des consultations et de la proposition du 
contract prtvu < sur charge de Sider > 

4.S Amos preparera un rapport final pour l'ONUDI. 

El Hadjar le 04/11/90 

Pour AMOS Pour SIDER 

----~-----
M. Hric M. Ghoualmi 
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PRO'rOCOL 

-. 
SUbject: Traininq on creation o~ doCUJ1eDtation standards and. 

Systea Arehitect software packaqa uti1ization 
Project: UHIDO/UNDP DP/ALG/87/0028 

Location : AMOS Kosice, CSFR 
: 11 - 24 July 1990 Date 

The traininq was implemented 
framework of ONIDO sul>contract No. 

by AMOS 
90/106 • 

within the 
computerized 

Documentation System n Phase- 3. 

l. Traininq proqram implemented as follows: 

- Arrival Praque (11/07) and transfer to Kosice (12/07) 
- Introduction of_ the system SPELi\ for verification of 

documentation standards (12 - 14/07) 
- Preparation of draft version of documentation for the 

SGPM project in terms of: 
- Final system documentation standards 
- Workinq documentation standards for the phases of 

functional design, database design and for 
proqram development 

- Project manaqemene standards (16 - 18/07) 
- L,troductionary traininq on system Architect packaqe 

utilization (19 - 21/07} 
- Finilization of training documentation (23/07) 
- Transfer Kosice - Prague (24/07) and to Alqiers (25/07) 

2. Evalution of the traininq: 

a, The System Architect packaqe was obtained by AMOS only 
18/07 which caused some organizational problems 
concerning its ins~llation durinq tne training. 

b, Therefore, for SYSTEM ARCHITECT only an 
traininq could be provided. 

entry-level 

c, The finalization of documentation standards for SGPM 
was made jointly. 
By this specif icaeion the scope of AMOS dueias for 
Phase -2 point 2.l ( modification according to specific 
requirements) is defined. 

d, Due to late delivery or System Architect 
Systems, USA) the craining on this packaqe 
completed. For that, participants request 
t.~is training during phase 2. 

( by Popkin 
could not be 
to complete 

e, Despite of problems outlined above the traininq and 
consultations were provided by AMOS on a good 
protessional level. 

~' C'!'A Mr. Tot:ls was coordinating the training. 



l- 'l'.raininq: and: a:c:a..'lqements ~or Phase - 2.-

a,. rt was aqraed. that:. t:.ra AMO~ specialists (Mr .PavcL BlUC 
and Mr - Fear J'AROS) wili a.rriva t:a Annaba (!9 September 
l990) to- undertake Phase· z (point z.I.). accordinq ·t:a 
subcontract's War.le E!lan-

b, For Phase 2. NPD will nominate 3 or 4- persons who will. 
par+-...icipate on final. training in Annaba and then who 
will util.ize the implemented do~.mentation system. 

c, Pa~icipants request,if exisa, the French version of 
Syst:em Architect: Package docu:mentat:ion. 

d, AMOS ~ill recommend a type of BEL2·system to be used for 
?~~gram development:. 

an behalf of AMOS ~".t:,./ 

~ 

on behalf of 

Kosice, 23 ~u.ly 1990 
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SIDER/PLO/DOI DESCRIPT!f 0£ t.A :ON~ION 
PROJ'E':' sqp 
MODULE CONDUITE OPERATIONNELLE 
FONC'!'ION: AFFINAG:C: 

1. Description de l 'activite de la fonctuion 

2. Defi!lition du cycle de versement d'une PT 

3. L'enchairement des transactions 

PAGC: 
DAT!: 
STRUC'!': 
.POSTE : 

Charge cycle de versement d'une PT doit caamencer par TVF01 

1/5 
5/5/91 
AC01 
PC 

et terminer par TVF03. C'est possible que deux PTx scatiomment en 
paralelle au paste de de travail. Il faut suivre leurs cycles separeaent 
d'apres le nWDero de la PT. 

Dans le cas normal, il ya 3 versement~ de la fonte de la PT 
dans la PF, c'est-a-dire, nous avous la progression des transaction 
d'un cycle normal 

TVF01, TVF02, TVF03 

Un versement de la fonte est determine pour une fusion. 

Les exceptions 

- Pour coulee recyclee le poids de la f onte versee est moidre, 
il y a plus que 3 versements. 

SIDER - COMPLEXE - D'EL HAOJAR - PLO/DOI 



srDER/PLO/OOI DESCRIPTIF DE i:.ft FONC':'ION 
PROJET sqp 
MODULE CONDUITE OPERATIONNEU.i: 
FONCTIOH: AFFINAGE 

PAGE 2/S 
DATE 5/S/91 
STRUCT: ACOt 
POSTE : PC 

- Pour les cas technoloqiques ou or.qanisationels c'est possible 
de verser la fonte de 2 PTx pour une fusion. Il faut calculer l'analyse 
chesique 80yenne d'aprees l'analyse et les poids des vene11e11t reels. 

emme une tache complentaire une f ois par jour nous interdrissous 
par TVF04 les informations de la production HFx du jour preced•nt. 

SIDER - COHPLEXE - D'EL HAOJAR - PLO/DOI 



SIDER/PLO/DOI OESCRIP'!'IF DE LA FONC':'!ON 
PROJET : sgp 
MODULE : 
FONC"!"ION: CAI.CUL DES CHARGES 

SIDER - COMPLEXE - D'EL HADJAR - PLO/OOI 

PAGE : 3/5 
DAtt : 5/5/91 
STRUC"!": 

.POSTE : 
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SIDER/PLO/DOI O!:SCRIPTI! 0£ I.ft F'~ION 
PROJET SCJ? 
MODULE CONDUIT£. OPERA':IONNEU.E 
FONCTIOM: VERSEE FONTE 

t. Desc:iption de l'activite de la fonctuian 

2. Definition du cycle de versement d'une Pr 

3. ~'enchaireaent des transactions 

PAGE 4/5 
DA.TE 5/5/91 
STIWC': AC01 
POSTE : APVl'T 

Char9e cycle de versement d'une PT doit ccaaencer par '!'VF01 
et teminer par TVF03. C'est possible que deux PTx statio11r:~:t en 
paralelle au poste de de travail. !l taut suivre leurs cycles separelMIDt 
d'apres le nlllllero de la PT. 

Dans le cas noI'lllal, il ya 3 versements de la fonte de la PT 
dans la PF, c'est-a-dire, nous avous la proqression des tr3DSaetion 
d'un cycle nor11al 

TVF01, TVF02, TVF03 

Un versemen: de la fonte est deter111ne pour une fusion. 

Les exceptions 

- Pour coulee recyclee le poids de la fonte versee est llOidre, 

SIDER - COMPLEXE - O'EL HADJAR - PLO/DOI 
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SIDER/PLO/DOI DESCRIPTI: DE LA FOHC:!ON 
PROJET sqp 
HODULE CONCU!TE OPERATIONNELU: 
FONCTION: VERSEE FONTE 

il y a plus que 3 verseeents. 

PAGE 5/5 
DATE 5/5/91 
STIUC: AC01 
"POST!: : APVFT 

- Pour les ca.s technalOCJiques ou orqani.sationels c•est possible 
de verser la fonte de 2 I'Tx pour une fusion. Il faut c:alculer i•analyse 
chell1que 110yenne d•aprees l'analyse et les poids des ~t reel.a. 

COlllle une tache camplentaire une fois par jour news intcdrissous 
par TVF04 les informations de la pr~tion HFx du jour prec....,,t. 

SIDER - COMPLEX!: - D'£L HAOJAR - PLO/DOI 
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1
1 SIDER/PLO/DOI 
PROJET : sqp 

DIC!ONNAIRE DE i:.A BASE 

i 
N° AT I SYMBOLE I LI BELLE 

AOO! 
A002 
A003 
A004 
AOOS 
A006 
A007 
A008 
A009 
A010 
A011 
A\112 
A0t3 
A014 
A015 
A016 
A017 
A018 
A020 
A021 
A022 
A023 
A02.; 
A025 
A033 
A034 
8001 
8002 
8003 
8004 
8005 
8006 
8007 
8008 
8009 
8010 
8011 
8012 
8013 
BOH 
8015 
8016 
8017 
9018 
8020 
8021 
8022 

NMPT 
NMCOGL-HF 
NMHF 
DTARV-PT 
HRARV-PT 
POF'!-cHGPT 
NMLIG-ST 
DTRET-PT 
HRRET-r:' 
PDFT-R.ETPT 
COCS-RETPT 
NFUSION 
Nu>!" 
PDFT-VPF 
NMFOSSE 
DTVFT 
HRDEB-VFT 
HRFIN-VF 
TPPRT 
TXC 
TXMN 
TXSI 
TX.S 
TXP 
EQ 
Posn: 
NMPT 
NMCOUL-HF 
NMHF 
DTARV-PT 
HRARV-PT 
POFT-CHGPT 
NML.:::G-ST 
DTRET-PT 
HRRET-PT 
PDFT-itETPT 
CDCS-ilETPT 
NFUSION 
NL&>: 
POFT-VPF 
NMFOSSE 
DTVF'!' 
HRDE9-VFT 
HRFIN-VF 
TPPRT 
TXC 
TXMN 

NUMERO POCH£ TONNEAU 
NUMERO COULEE HF 
NUMERO HF 
DATE o·i~RIVEE PT 
HEUR£ ~Krt!VEE !"!" 
POIDS ?JN'fE EN CHARGEMENT 
NUMERC .:..IGNE STATION 
DATE aETOUR PT 

IHEURE RETOOR PT 
IPOIDS FONTE RETOURNE 
lcooE CAUSE RETOUR PT 
Nl::!:lO DE :USION 
NUMERO POCHE FONTE 
POIDS FONTE VERSEE 
NUMERO FOSS:C: 
DATE VERSEMENT FONTE 
HEURE DEBUT VERSEMENT FONTE 
HEURE FIN VERSEMENT FON'n: 
TYPE PRODUIT 
TAUX DE CARBONE 
TAUX OE MANGANESE 
TAUX OE SILICIUM 
TAUX DE SOUFFRE 
TAUX DE PHOSPHORE 
EOUIPE 
POSTE DE TRAVAIL 
NUMERO POCHE TONNEAU 
NUMERO COULEE HF 
NUMERO HF 
DATE o·ARRIVEE PT 
HEURE ARRIVEE PT 
POIOS FONTE EN CHARGEMENT 
NUMERO LIGNE STATION 
DATE RETOUR PT 
HEURE RETOUR PT 
POIDS FONTE itETOURNE 
CODE CAUSE RETOUR PT 
NUHERO OE :USION 
NUMERO POC!!F. FONTE 
PCICS f~NTE VERS:c:E 
NUHERO FOSSE 
DATE VERSEMENT FONTE 
HEURE DEBUT VERSEMENT FONTE 
HEURE FIN VERSEMENT FONTE 
TYPE PRODUIT 

I
TAUX DE CARBONE 
TAUX DE HANGANESE 

S~OER - COMPL~E - O'~L HAOJAR - ?LO/DOI 

PAGC:: l /2 
DATE: 5/5/91 

I.ONG TYPE 

2 
4 
t 

6 
6 
6 
1 

I : 
6 
3 
s 
t 

6 
1 

6 
6 
6 
1 

s 
5 

s 

1 
1 

2 
4 
t 

6 
6 
6 
t 

6 
6 
6 
3 

6 
t 

6 
6 
6 
1 

5 
5 

N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
A 
N 
N 
N 
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N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
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N 
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I 
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I 
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I 
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I 

SIDER/PLO/DOI DIC':!ONNAIRE DE :..; 3ASE 
PROJE'l" . sqp . 

N° AT SYMBOLE LI BELLE 

8023 TXSI TAUX DE SILICIUM 
8024 TXS TAUX DE SOUFFRE 
8025 TXP TAUX DE PHOSPHOR£ 
8033 EQ EQUIPE 
8034 PO STE POSTE DE TRAVAIL 

I 

f 
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PAGE: 2/2 
DATE: 5/5/91 

. 
LONG TYPE 

5 N 
5 N 
5 N 
t A 
1 N 



S:4DER/PLO/DOI L:ST~ DES RELAT!ONS PAGr:: 1 

PROJET : sgp DAT!: 5/5/91 

N°REL LI BELLE TYPE NBR-ATI OBSERVATIONS 

RLAB1 ANALYSE CHIMIQUE FONTE p 9 RLAB1 - Observations 
RVF01 RECEPTION_RETOUR DE LA PT p 11 RVFOl - Obse..T"Vations 
RVF02 VERSEHENT FONTE p 12 RVF02 - Obse..--vation 

I 

. 

S!DER - COHPLEXE - O'EL HADJAR - PLO/DOI 



I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

SIDER/Pt.0/DO! FICHE RELA'!'ION PAGi'. . . 
PROJE'!' : sqp DAT!: . . 
MODULE : CONDUITE OPER.ATIONNEL:z STRUC':': 

N°: RLAB1 NOH : 1\NALYSE CHIMIQUE FONTE TYPE . p . 
ATTRIBUTS CI.ES : A002.A003.A00t VOLUME: 33 
CONTRAINTES 

ATTRIBUTS MOD ICARAC':'. I N°ATI SYMBOLE 
OBT VALEURS REGLES DE CAI.CUL 
c.s NB TYPE I 

AO:Jt NMPT s 2 N [01, 12) 
A002 NMCOUL-HF s 4 N 
A003 NMHF s 1 N ( 1, 2} 
A020 TPPRT s 1 N 
A02t TXC s s N 
A022 TXMN s s N 
A023 TXSI s 5 N 
A024 TXS s s N I A025 TXP s 5 N 

COMMENT AIRES ON RECOI~ LES ANALYSES CHIMIQUES DES ECHANTILLONS 
DU LABORATOIRE AU NIVEAU 0£ LA COl 

SIDER - COHPLEXE - O'~L HAOJAR - PLO/DOI 

~ /3 I 
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I 
SIDER/PLO/DOI :I~E: RELATION PAG' . 213 . 
PROJET : sgp DATE . 5/5/91 . 

HODO~ : CONDUITE OPERATIJNN~ STRUC"!": AC041 

N°: RVF01 NOH : RECEPTION RETOUR DE LA ?'!' TYPE . . p . 
ATTRIBUTS CI.ES . A001, . A002 , A003 VOLUME: 47 

CONTRAINTES 

ATTRIBUTS HOD CRAC":. 
OBT 

,NB,TYPE 
VAIE..tRS REGi-FS DE CAI.COL 

N°AT SYMBOLE c.s 
. 

AOOtlNMPT 5 2 N [01, 12) 
A002 NMCOUL-HF 5 4 N 
A003 NMHF 5 1 N ( 1, 2) 
A004 DTARV-PT 5 6 N JJMMAA 
AOOS HRARV-PT s 6 N HHMNSC 
A006 PDFT-CHG?T s 6 N 999V99 
A007 NMLIG-ST s 1 N ( 1, 2) 
A008 DTRET-PT s 6 N JJMMAA 
A009 HRRET-PT s 6 N HHMNSC 
A010 PDFT-RETPT c 6 N 999V99 (PDFT-RPTJ-SOM(PDFT-VPF) 
A011 CDCS-RETPT s 3 N VOIR TABLE 

lo 

I 

COHMENTAIRES 
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SIDER/PLO/DOI FICHE RELATION 
PROJET : sgp 
HODUU: : CONDUIT& OPERATIONNELU 

N°: RVF02 NOH : VERSEMENT FONT!: 
ATTRIBUTS CI.ES . A012 . 
CONTRAINTES 

ATTRIBUTS MOD CARACT. 
OBT 'IALEURS 

N°AT SYMBOLE c.s NB TYPE 

A001 NMPT s 2 N [01. 12) 
A002 NMCOUL-HF s 4 N 

A003 NMHF s 1 N (1. 2} 

A012 NFUSION s 5 N 
A013 NLPF s 1 N [ 1. 61 
A014 PDFT-VPF s 6 N 99V999 
A015 NMFOSSE s 1 N [ 1, 2] 
A016 DTVFT s 6 N JJMMAA 
A017 HRDEB-VFT s 6 N HHMNSC 
A018 HRFIN-VF s 6 N HHMNSC 
A033 EQ ·s 1 A (A.B,C.D} 
A034 PO STE s 1 N {1.2.3} 

' 

COMMENT AIRES 

SIDER - COHPLEXE - O'EL HAOJAR - PLO/OOI 

PAG:C: . 3/3 . 
DATE . 5/5/91 . 
STRUC':': AC01 

TYP~ . p . 
VOLWU:: 29 

REGLES DE CALCOL 



I 
I 
I 
I 
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SIDER/PLO/DOI LISTE DES RELATIONS PAR POSTE 
PROJET : SGP 

N RELATIONS 
POSTE LI BELLE 

NB LI STE 

APVFT Verse fonte 2 RVF01 . RVF02 
LAB Laboratoire 1 RLA81 

. 

. 

SIDER - COHPLEXE - D'EL HADJAR · PLO/DOI 

PAGE: 1 

DATE: 4/5/91 

VOLUME 

47 
29 
33 
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SIDER/PLO/DOI LISTE DES TRANSACTIONS 
PROJET : sgp 

No LI BELLE 

TLAB1 ANALYSE CHIMIQUE ?ONTE 
TVF01 RECEPTION FONTE PT 
TVF02 versement fonte 

. 

SIDER - COHPLEXE - D'EL HA~JAR - PLC/DOI 

PAGE: 1 
DATE: 5/5/91 

OBSERVATIONS 

. 



SIDER/PLO/DOI TRANSAC:ION PAGE . ~/4 
PROJET . SCJP DATE . 5/5/91 . 
MODULE : STRUC'!': 

/ 

FONC'!'ION: VERSEE :'ONTE PO STE . LAB . 
No : TLAB1 LI BELLE . ANALYSE CHIMIQUE FONTE . 
TYPE: I ENTREES/SORTIES: 

N°Ri" SYMBOLE ACCES N°R/A SYf'BOI.E ACCES 
A002 NM CO UL-HF E 
A003 NMHF L 
A004 DTARV-PT 

COMMENTAIRES: 

REMARQUE: 

SIDER - COMPLEXE - O'EL HADJAR - PLO/DOI 
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I 

SrD£R/PLO/DOI TRANSAC:-:ON ?AGZ . 2/4 
PR CJ ET sgp DA':! . 5/5/91 . 
MODULE CONOUITE OPERATIONNELLE STRUC'!': ACOl 
FONCT!ON: VER SEE FONTE POST!: . APVFT 

No . TVFOl LIBEI.LE . RECEPTION rONtt PT . . 
TYPE: I ENTREES/SORTIES: H003<MASQUE), RVF01, RVF04 

N°R/A SYMBOLE ACO:S N°R/A SYM80LE ACCES 
AOOl NMPT E 8010 PDFT-RETPT E 
A002 NMCOUL-HF E 9011 c:>CS-RETPT - E 
A003 NMHF E 8012 NFUSION E 
A004 DTARV-PT E 8013 NLPF E 
AOOS HRARV-PT E 8014 PDFT-VPF E 
A006 PDFT-cHGPT E 8015 NMFOSSE E 
A007 NMLIG-ST E 8016 DTVFT E 
A008 DTRET-PT £ 8017 HRDEB-VFT E 
A009 HRRET-PT E 8018 HRFIN-VF E 
A010 PDFT-RETPT E 8020 TPPRT E 
A011 COCS-RETPT E 8021 TXC E 
A012 NFUSION E 8022 TXMN E 
A013 NLPF E 8023 TICS I E 
A014 PDFT-VPF E 8024 T::S E 
AOlS NMFOSSE E 8025 TXP E 
A016 DTVFT E B033 EQ E 
A017 HRDEB-VFT E 8034 PO STE L 
A018 HRF!N-VF E COC1 l ??????????????? E 
A020 TPPRT E C002 ??????????????? E 
A021 TXC E COOJ ??????????????? E 
A022 TXMN ::: C0(14 ??????????????? E 
A023 'l'XSI r: cocs ??????????????? E 
A024 TXS ::: COC6 ??????????????? E 
A025 TXP E COC7 ??????????????? E 
A033 ::o E coos ??????????????? E 
A034 ?OSTE L COC9 ??????????????? E 
8001 NHPT E COTO ??????????????? E 
8002 NHCOUL-HF E co 1, ??????????????? E 
8003 NHHF E C012 ??????????????? ~ .. 
8004 OT ARV-PT E C013 ??????????????? E 
8005 HRARV-PT E C014 ??????????????? E 
8006 PDFT-CHGPT E C015 ??????????????? E 
8007 NHLIG-ST E C016 ??????????????? E 
aooa OTRE'l'-PT E CC17 ??????????????? E 
8009 HRRET-PT E C018 ??????????????? E 

COMHENTAIRES: . 
AF:ICHAGE AUTOHATIQUE DE LA (DATE, EOUI?!:, POSTE) 

REMARQUE: 
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SIDER/PLO/DOI TRANSAC.-Il'JN PAGE . 3/4 . 
PROJET . sgp DAn . ".J/5/91 . 
MO:>ULE . CONDUITE OPERATIONNEI.U STRUC.-: AC01 . . 
FONC'!'ION: VERSEE FONn; POST! . APVFT . 

No . TVF01 LI BELLE . RECEPTION FONTE PT . . 
TYPE: I ENTREES/SORTIES: M003(MASQUE). RVF01, RVF04 

N°R/A SYMBOLE ACCES N°R/A SYMBOLE ACO:S 
C020 ??????????????? E 
C021 ??????????????? E 
C022 ??????????????? E 
C023 ??????????????? E 
C024 ??????????????? E 
C025 ??????????????? E 
C033 ??????????????? E 
C034 ??????????????? r .. 

' 

COHHENTAIRES: 
AFFICHAGE AUTOMATIQUE DE LA COAT!, EQUIPE, POSTEJ 

REMARQUE: 

. 
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SIDER/PLO/DOI TRANSAc:'ION 
PROJET . SCJP . 
HOOUL£ . CONDUITE OP£RATIONNEI.:.E . 
FONC'!'ION: VERSEE FONTE 

No . TVF'02 i.IBEI.:.E versement fon~e . . 
TYPE: I,C ENTREES/SORTIES: M002, RVF02, RLB01 

N°R/A SYMBOLE ACCES N°R/A SYMBOLE 
A001 NMPT E 
A002 NMCOUL-HF .E 
AOOJ NMHF E 
A012 NFOSION E 
A013 NLPF E 
A014 PDFT-VPF E 
A015 NMFOSSE E 
A016 DTVFT E 
A017 HRDEB-VFT E 
A018 HRFIN-VF E 
A020 . TPPRT L 
A021 TXC L 
A022 TXMN L 
A023 TXSI L 
A025 TXP L 

COMHENTAIRES: 
L"ANALYSE DE LA FONTE EST CONSIDER£!: COHME 
UNE COMSULTATION (AFFICHAGE) 

REMARQUE: 

. . 
SIDER - COMPLEXE - D'EL HADJAR - PLO/DOI 

?A~ . 414 . 
DA~ . 5/5/91 . 
STRUC':': AC01 
P05n : APVFT 

ACCES 

. 
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SIDER/PLO/DOI SaNARIO ~Si\.C':!ON N°: ~F02 
PROJET : sqp 
HODULE : CONDUITE OPERAT!ONNELr.E 
FONC:"ION; versement fonce 

I. SCHEMA : 

(_,_) 

control'! 
des donnees 

Fin 

SinER - COMPL.E.~E - D'EL HADJAR - ?LO/DOI 

PACE : 7/8 
DATE : 5/5/91 
STRU~; ACOt 

·POSTE : APVFT 
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SIDER/PLO/DOI scnu.RIO TRANSAC'!'ION N.:i: ~02 
PROJET sqp 
HODUIZ : COHDUI~ OPERATIONNEU.t 
FONC'!'ION: ve:sement fonte 

II. DEROULEMENT : 

PAC! : 8/8 
DA~ : 5/5/91 
STRUC'!": ACO 1 
POSTE APVFT 

- APRES VERSEHENT DE I.A FONTE DE I.A POCHE TONNEAU DAMS I.A POCHE FOHTE, 
LAHCEKENT DE CETTE TRANSACTION 
- SAISIE DES OONNEES A PARTIR DU MASQUE M002 
- CONTROL£ DES DONNEES SAISIES 
- ENR.EGISTREMENT DANS LA ERLATION RVF02 
- AFFICHAGE DE L~ANALYSE DE I.A RELATION RLB01 
- FIN DE TRAVAIL. 
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SIDER/PLO/DOI 
PROJE'!' : SCJP 
MODUU: : 

S:ENARIC TRANSAC::ON N°: 

FONC'!'!ON: ANALYSE CM!MIQUE FON'!'!: 

I !. SCHEMA : 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 

y 
aisi.e des 
donnees 
par M001 

SIDER - COMPLEX£ - O'EL HADJAR.- PLO/DOI 

-· --· . .-ft:. 

( 

cont.role 
des donnees 

Fin 

) 

?AG4 : t /8 
OAT! : 5/5/91 
STRUC"!': 
POSTE : LAS 
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SIDER/PLO/DOI Sa:NARIO TRANSAc:'ION N°: ~1 
PROJET : sgp 
MODUU: : 
FONCTION: ANALYSE OIIMIQUE FONT! 

I!. DEROULEMENT : 

• 

SIDER - COHPLEXE - 0' EL HADJAP. - PLO/DOI 

PA~ : 2/8 
DA~ : S/5/91 
STRUC'!": 
"pasn: : I.AB 



I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

- --------------------------------------.... 

SrDER/PLO/DO! S~IO !'RANS.\C:-:OH ~->: ':'VFC: 
PROJE:T sqp 
HODUI.i: CONDU:~~ OFERATIO:fffEi.~~ 
FONC:'ION: RLC=:?!':::ON FONTE PT 

I. SCHEMA : 

ai.sie des 
donnees 

par M001 

controle 
des donnees 

Fin 

debut 

controle 
des donnees 

Fin 

SIDER - COMPLZXE - D'EL HADJAR - PLO/DOI 

controle 
des donnees 
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PAGE 
DA'tt 
STRUC:: 
POStt 
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srDER/PLO/DOI Sc=:NARIO TRANSAC':'!ON N~: TVFOT 
PROJET sqp 
MODULE CONDUITE OP!:RAT!ONNELI.E 
FONC'!'ION: ~ION FONTE PT 

II. DEROULEMENT : 

PAGE 
DATE 
STRUC'!': 

· POSTE : 

- APRES LE DEPART DE LA POCHE T'ONNEAO DEMARRAGL DE CETTE TRANSACTION 
- SAISIE DES DONNEES DU MASQUE MOOJ 
- CONTROLE DES DONNEES SAISIES 
- MET'!"RE I.ES EHREGISTREKENTS DANS LA RELATION RVFO' 
- CALCtJL DE A RUBRIOQUE A010 (PDFT-aETPT) • L'AFFICHAGE 
- FIN DE TRAVAIL 

t. Desc:1ption de l'activite de la fonctuion 

2. Detin1t1on du cycle de versement d'une PT 

3. L'enchairement des transactions 

Charge cycle de versement d'une PT doit coauaencer par TVFOt 

4/8 
5/5/91 
AC01 
APVFT 

et terminer par TVF03. C'est possible que deux PTx stationnment en 
paralelle au paste de de :ravail. Il faut su1vre leurs cycles separement 
d'apres le nwaero de la PT. 

Dans le cas normal, il ya ) versements de la fonte de la PT 
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Sii:>ER/PLO/DOI SC!NARIO TRANSAC':":ON N": TVFOi 
PR OJ ET sgp 
MODULE CONDUITE OPERAT:ONN~ 
FONC':'ION: RECEPTION FONTE PT 

II. DEROULEMENT : 

PAG:C: 5/8 
DATE 5/5/91 
STRUC':' : ACO 1 
POSTE APVFT 

dans la PF. c'est-a-dire. nous avous la proqression des transac<:ion 
d'un cycle normal 

TVF01, TVF02. TVF03 

Un versesent de la fonte est determine pour une fusion. 

Les exceptions : 

- Pour coulee recyclee le poids de la fonte versee est 110idre, 
il y a plus que 3 versesents. 

- Pour les cas technoloqiques ou orqanisationels c'est possible 
de verser la fonte de 2 PTx pour une fusion. Il faut calculer !'analyse 
che1u.que moyenne d' aprees l 'analyse et les poids des versement reels. 

Comme une tache coaaplentaire une fois par jour nous interdrissous 
par TVF04 les informations de la production HFx du jour precedant. 
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SIDER/PLO/DOI SCENARIO TRANSAC'!'!ON N°: '!'VF01 
PR OJ ET sgp 
MODULE CONDUITE OPERATIONNE~i~ 
FONCTION: versement fon~e 

~- SCHEMA : 

aisie des 
dormees 

par M001 

SIDER - COMPLEXE - D'EL HADJAR - PLO/DOI 
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